
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальными образовательными организациями 

Вятскополянского района

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
решением Вятскополянской районной Думы Кировской области от 
25.11.2009 № 57 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
учреждениями Вятскополянского района», постановлением администрации 
Вятскополянского района от 21.01.2016 №42 «Об утверждении методики 
определения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями Вятскополянского района», протоколом 
заседания комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными учреждениями в Вятскополянском районе от 30.08.2021г. 
№6, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые 
следующими муниципальными образовательными организациями:

1.1. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО 
«Сосновская детская школа искусств» на 2021-2022 учебный год:

№  п/п Н аи м ен о ван и е  услуги Т ари ф ы  н а  
у слуги , р ублей  в 
м есяц  с одного  
обучаю щ егося

1. Д о п о л н и тел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  п р о гр ам м а  
кл асси ч еск о го  и зо б р ази тел ьн о го  - и ску сства  « Р и су ем  с 
н ачал а»  (о т  17 лет)

620  руб. в м есяц

2. Д о п о л н и тел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  п р о гр ам м а  по  
п о д го то в к е  д етей  к  о б у ч ен и ю  н а  м у зы кал ьн о м  о тд ел ен и и  
(1 ч. и н д и в и д у ал ьн о е  зан яти е , Зч. гр у п п о вы е зан яти я)

20 0 0  руб . в 
м есяц



3. Д о п о л н и тел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  п р о гр ам м а  по  
п о д го то в к е  д етей  к о б у ч ен и ю  н а  м у зы к ал ь н о м  о тд ел ен и и  
(0 ,5  ч. и н д и в и д у ал ь н о е  зан яти е , Зч. гр у п п о вы е зан яти я )

1250 руб. в 
м есяц

4. Д о п о л н и т ел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  п р о гр ам м а  по  
п о д го то в к е  д етей  к о б у ч ен и ю  н а  м у зы к ал ь н о м  о тд ел ен и и  
(Зч . гр у п п о в ы е  зан яти я )

700 руб . в м есяц

5. Д о п о л н и т ел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  п р о гр ам м а  п о  
п о д го то в к е  д етей  к о б у ч ен и ю  х у д о ж еств ен н о м  о тд ел ен и и

810 руб. в м есяц

6. Д о п о л н и тел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  п р о гр ам м а  п о  о б у ч ен и ю  
во к ал у  « П еть  в у д о во л ьстви е»

1600 руб . в 
м есяц

7. Д о п о л н и тел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  п р о гр ам м а  п о  о б у ч ен и ю  
и гр е  н а  м у зы к ал ь н ы х  и н стр у м ен тах  « Я  у м ею  м у зи ц и р о в ать»  
(и н д и в и д у ал ь н ы е  зан яти я  н а м у зы к ал ьн ы х  и н стр у м ен тах : 
ф о р теп ья н о , ги тар а , скр и п ка , б ал ал ай ка , д ом ра)

1600 руб . в 
м есяц

8. И н д и в и д у ал ьн ы е  зан яти я 300  р у б ./ 1 
зан яти е

9. М астер -к л асс  д л я  у ч ащ и х ся 300  р у б . / 1 
зан яти е

10. М астер -к л асс  д л я  взр о сл ы х 300  р у б ./ 1 
зан яти е

11. О р ган и зац и о н н ы й  взн ос ко н ку р сн о го  м ер о п р и яти я  -  
р ай о н н ы й  у р о вен ь

310  р у б ./ 1 
у ч астн и к

12. О р ган и зац и о н н ы й  взн о с  ко н ку р сн о го  м ер о п р и яти я  -  
р ай о н н ы й  у р о в ен ь  -  м еж р ай о н н ы й  у ровен ь

360  р у б ./ 1 
у ч астн и к

13 А р ен д а  (п р о к ат) м у зы к ал ьн ы х  и н стр у м ен то в  д л я  
о б у ч аю щ и х ся :

13.1 Н о вы й  м у зы к ал ьн ы й  и н стр у м ен т , ср о к  эк сп л у атац и и  м ен ее  
10 л ет

100 р ублей  в 
м есяц

13.2 С тар ы й  м у зы к ал ьн ы й  и н стр у м ен т , срок  эк сп л у атац и и  более  
10 л ет

50 р у б л ей  в 
м есяц

1.2. «Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО 
«Краснополянская детская школа искусств» на 2021-2022 учебный год:

№  п/п Н аи м ен о ван и е  у сл у ги Т ар и ф ы  н а  
у сл у ги , р у б л ей  в 
м есяц  с одн ого  
обу чаю щ его ся

1. Д о п о л н и т ел ь н ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  о б щ ер азв и в аю щ ая  
п р о гр ам м а  в о б л асти  и зо б р ази тел ьн о го  и ск у сств а  р ан н его  
эстети ч еск о го  р азв и ти я  « М ал ы ш и -кар ан д аш и »

680  руб. в м есяц

2. Д о п о л н и т ел ь н ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  о б щ ер азв и в аю щ ая  
п р о гр ам м а  в о б л асти  х у д о ж еств ен н о го / м у зы к ал ь н о го / 
х о р ео гр аф и ч еск о го  и ск у сств а  « С о л н еч н ы е л у чи ки »

680 руб . в м есяц

3. Д о п о л н и т ел ь н ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  о б щ ер азв и в аю щ ая  
п р о гр ам м а  в о б л асти  и зо б р ази тел ьн о го  и ск у сст в а  « П о д р о ст  
1 » (п о д го т о в и те л ь н ы й  м од уль)

800 руб . в м есяц

4. Д о п о л н и т ел ь н ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  о б щ ер азв и в аю щ ая  
п р о гр ам м а  в о б л асти  и зо б р ази тел ьн о го  и ск у сств а  «Г раф  & 
ком п»

790  руб. в м есяц

5. Д о п о л н и т ел ь н ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  о б щ ер азв и в аю щ ая  
п р о гр ам м а  в о б л асти  и зо б р ази тел ьн о го  /  м у зы к ал ьн о го  
и ск у сств а  « А р т»  (о б у ч ен и е  в зрослы х)

1585 руб . в 
м есяц / 4 зан яти я  
в  м есяц

6. И н д и в и д у ал ьн ы е  зан яти я 310  р у б . / 1 
зан яти е



7. М астер -к л асс  и н д и ви д у ал ьн ы й 510 р у б . / 1 
зан яти е

8. М астер -к л асс  гр у п п о во й 360  руб . / 1  
зан яти е

9. О р ган и зац и о н н ы й  взн ос к о н ку р сн о го  м ер о п р и яти я  -  
р ай о н н ы й  у р о вен ь

310  р у б . / 1 
у ч астн и к

10. О р ган и зац и о н н ы й  взн ос к о н ку р сн о го  м ер о п р и яти я  -  
м еж р ай о н н ы й  у р о вен ь

360  руб . / 1 
у ч астн и к

11. А р ен д а  (п р о кат) м у зы кал ьн ы х  и н стр у м ен то в  д л я  
о б у чаю щ и х ся :

11.1. Н о вы й  м у зы к ал ьн ы й  и н струм ен т , срок  эк сп л у атац и и  м ен ее  5 
лет

150 руб. в м есяц

11.2. Н о вы й  м у зы к ал ьн ы й  и н струм ен т , срок  эк сп л у атац и и  м ен ее  
10 л ет

100 руб. в м есяц

11.3. С тар ы й  м у зы к ал ьн ы й  и н стр у м ен т , срок  эк сп л у атац и и  более  
10 л ет

50 руб . в м есяц

12. А р ен д а  (п р о кат) сц ен и ч ески х  костю м ов 50 руб. в сутки

1.3. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО ЦР 
«Поколение» на 2021-2022 учебный год:

№  п /п Н аи м ен о ван и е  услуги Т ари ф ы  на 
у слуги , р у б л ей  в 
м есяц  с одного  
о бучаю щ егося

1. Т ех н и к а  в ал я н и я  и и зго то вл ен и я  ку ко л  в н ар о д н ы х  
тр ад и ц и ях

4 50  руб. в м есяц

2. Д ек о р ати в н о -п р и к л ад н о е  тво р ч ество , и зго то в л ен и е  
п р ед м ето в  и н тер ьер а , д еко р и р о в ан и е

450  руб . в м есяц

3. П л атн ы е п о л и гр аф и ч еск и е  услуги :
3.1. Ч ер н о -б ел ая  п еч ать  тек ста  ф о р м ата  А 4 , о д н о сто р о н н я я  

(М Ф У  А 4 1+0)
5 руб./1  ш тука

3.2. Ч ер н о -б ел ая  п еч ать  т ек ста  ф о р м ата  А 4 , д в у сто р о н н яя  (М Ф У  
А 4  1+0)

8 р у б . / 1 ш тука

3.3. Ц ветн ая  п еч ать  т ек ст а  ф о р м ата  А 4, о д н о сто р о н н я я  (М Ф У  
4+ 0)

7 р у б . / 1 ш тука

3.4. Ц ветн ая  п ечать  т ек ста  ф о р м ата  А 4 , д в у сто р о н н яя  (М Ф У  
4+0)

12 руб. /  1 ш тука

3.5. Ц ветн ая  п еч ать  и зо б р аж ен и я  А 4, о д н о сто р о н н яя  (М Ф У  4+ 0) 23 руб. /  1 ш тука
3.6. Ц ветн ая  п еч ать  и зо б р аж ен и я  А 4, д ву сто р о н н яя  (М Ф У  4+0) 43 р у б ./ 1 ш тука
3.7. Ц ветн ая  п еч ать  и зо б р аж ен и я  ф о р м ата  А 4  н а  б ум аге  

п л о тн о стью  1 бО г/кв.м , о д н о сто р о н н яя  (М Ф У  4+0)
32 р у б ./ 1 ш тука

3.8. Ц ветн ая  п еч ать  т ек ст а  ф о р м ата  А З, о д н о сто р о н н я я  (М Ф У  
4+0)

16 р у б ./ 1 ш тука

3.9. Ц ветн ая  п еч ать  и зо б р аж ен и я  ф о р м ата  АЗ н а  б ум аге  
п л о тн о с ть ю  2 5 0 г/к в .м , о д н о сто р о н н яя  (М Ф У  4+ 0)

49  руб. / 1  ш тука

3.10. Ц ветн ая  п ечать  и зо б р аж ен и я  ф о р м ата  А З н а б ум аге  
п л о тн о стью  2 5 0 г/к в .м , д в у сто р о н н яя  (М Ф У  4+4)

63 р у б ./ 1 ш тука

3.11. Ц ветн ая  п ечать  и зо б р аж ен и я  ф о р м ата  А З н а  бу м аге  
п л о тн о стью  80г/кв .м , о д н о сто р о н н яя  (М Ф У  4+0)

35 руб. /  1 ш тука

3.12. Ч ер н о -б ел ая  п ечать  ч ер теж а  ф о р м ата  А З, о д н о сто р о н н я я  
(М Ф У  1+0)

12 руб. / 1 0  ш тука

3.13. Д и зай н  п еч атн о й  продукц и и . 35 руб. /  1 ш тука

4. П р о вед ен и е  м ер о п р и яти й  д л я  детей : 
- д ву м я  п едаго гам и :

-50  руб. с 
ч ел о век а  за  1



- ч еты р ьм я  п ед аго гам и
м ер о п р и яти е;

100 руб . с 
ч ел о век а  за  1 
м ер о п р и яти е

5. М астер -к л асс 100 руб . /  1 
зан яти е

1.4. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО ДЮСШ 
пгт Красная Поляна на 2021-2022 учебный год:

№  п/п Н аи м ен о ван и е  у сл у ги Т ар и ф ы  н а  
у сл у ги , р у б л ей  в 
м есяц  с одн ого  
о б у чаю щ его ся

1 . П р ед о став л ен и е  сп о р ти в н о -о зд о р о в и тел ьн ы х  услуг:
1.1. в зале б о р ь б ы  и тяж ел о й  атл ети ки  (пгт  К р асн ая  П о лян а) 200  руб. в час
1.2. в тр ен аж ер н о м  зал е  (п гт  К р асн ая  П оляна) 50 руб. в час
1.3. в сп о р ти в н о м  зал е  (п гт  К р асн ая  П олян а) 500 руб. в час
1.4. в зале д л я  н а сто л ь н о го  т ен н и са  (пгт  К р асн ая  П о лян а) 50 руб. в час
1.5. в сп о р ти в н о м  и ги м н асти ч еск о м  зал ах  (г. С о сн о вка) 2 50  руб. в час
1.6. в м ал о м  т р ен а ж ер н о м  зале 100 руб. в час
1.7. в тр ен аж ер н о м  зал е 50 руб. в час
1.8. в сп о р ти в н о м  зал е  ( г. С осн овка , у л .Д зер ж и н ско го ) 150 руб . в час
2. О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  сп о р ти в н о -р азв л ек ател ьн ы х  

м ер о п р и яти й  (п гт  К р асн ая  П олян а)
700  руб. в час

3. О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  сп о р ти в н о -р азв л ек ател ьн ы х  
м ер о п р и яти й  д л я  н асел ен и я  в сп о р ти вн о м  и б о р ц о вск о м  
зал ах  (г. С о сн о вк а)

4 00  руб. в час

4. П р ед о став л ен и е  сп о р ти в н о -о зд о р о в и тел ь н ы х  у сл у г  
о б р азо в ател ь н о й  о р ган и зац и и  (К О Г О А У  С П О  « С о сн о вск и й  
су д о ст р о и т ел ь н ы й  техн и кум »

150 руб. в час

5. Д о п о л н и т ел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  п р о гр ам м а  « Д зю д о »  
(1 6 ч .в  м есяц )

630  р ублей  в 
м есяц

6. Д о п о л н и т ел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  п р о гр ам м а  « Д зю д о »  
(2 4 ч .в  м есяц )

950  р ублей  в 
м есяц

2. Постановление администрации Вятскополянского района от 
26.08.2020г. № 530 «Об установлении тарифов на платные услуги, 
предоставляемые муниципальными образовательными организациями 
Вятскополянского района», считать утратившим силу.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
предоставляемых платные услуги, довести настоящее постановление до 
потребителей.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2021 года.

5. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение 
данного распоряжения в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
района Пелевину В.В.заместителя главы администрации

Глава Вятскополянского район

некого

А.Ю. Чернов


